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Ustawa z dnia 19 listopada 1999 r. Prawo działalności gospodarczej                           
(Dz. U. z 1999 r. Nr 101, poz. 1178 z późn. zm.), 

Ustawa z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej  

(t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr. 220, poz. 1447 z późn. zm.), 
Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz.1071 z późn. zm.). 

Ustawa z dnia 13 maja 2011 r. o zmianie ustawy o swobodzie działalności 
gospodarczej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 131, poz. 764) 

Ustawa z dnia 25 marca 2011 r. o ograniczaniu barier administracyjnych dla 

obywateli i przedsiębiorców (Dz.U. 2011 r. Nr 106, poz. 622) 
Wymagane 
dokumenty: 

Czytelnie wypełniony wniosek CEIDG-1 

Miejsce załatwienia  
sprawy: 
 

Wniosek o zawieszenie/wznowienie działalności gospodarczej można złożyć: 

1. on-line – jeśli twój wpis został już przeniesiony do CEIDG, przy użyciu 

podpisu elektronicznego, weryfikowanego za pomocą kwalifikowanego 
certyfikatu, albo podpisem osobistym, o którym mowa w przepisach o 

dowodach osobistych, albo w inny sposób akceptowany przez system CEIDG 

umożliwiający jednoznaczną identyfikację osoby składającej wniosek i czas 

jego złożenia, 
2. w urzędzie gminy – osobiście przez pełnomocnika lub listem poleconym, 

(w przypadku przesłania wniosku listem poleconym powinien być on 

opatrzony własnoręcznym podpisem wnioskodawcy, potwierdzonym  przez 
notariusza). 
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Jeśli wniosek do CEIDG będzie niepoprawny to: 
1. gdy został złożony on-line – system CEIDG poinformuje niezwłocznie o 
niepoprawności wniosku, 

2. gdy został złożony w urzędzie gminy – organ gminy niezwłocznie wzywa 

do skorygowania lub uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni roboczych. 
Sposób załatwienia 
sprawy: 

Wydanie potwierdzenia informacji o zawieszeniu/wznowieniu wykonywania 

działalności gospodarczej. 

Termin realizacji: 
 

Organ ewidencyjny wydaje informacje o zawieszeniu wykonywania 
działalności gospodarczej bez zbędnej zwłoki 

Opłaty:         Nie podlega opłacie.  
Tryb odwoławczy: 
 

Nie przysługuje. 

Uwagi:  
 

Zawiesić działalność gospodarczą może przedsiębiorca niezatrudniający 

pracowników. 
Przez przedsiębiorcę niezatrudniającego pracowników należy rozumieć 

http://dokumenty.rcl.gov.pl/D2011131076401.pdf
http://dokumenty.rcl.gov.pl/D2011131076401.pdf
http://dokumenty.rcl.gov.pl/D2011106062201.pdf
http://dokumenty.rcl.gov.pl/D2011106062201.pdf
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przedsiębiorcę, który nie nawiązał stosunku pracy z pracownikami, w 

rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. Zawieszający działalność nie przestają 

być przedsiębiorcami. 
Zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej następuje na wniosek 

przedsiębiorcy. 

Przedsiębiorca może zawiesić wykonywanie działalności gospodarczej na 

okres od 30 dni do 24 miesięcy. Jeżeli przedsiębiorca nie wznowi 

działalności przed upływem okresu 24 miesięcy, wpis zostanie wykreślony 

z urzędu. 
Przedsiębiorca wykonujący działalność gospodarczą jako wspólnik w więcej 
niż jednej spółce cywilnej może zawiesić wykonywanie działalności 

gospodarczej w jednej lub kilku takich spółkach. 

Przedsiębiorca wykonujący działalność gospodarczą w różnych formach 
prawnych może zawiesić wykonywanie działalności gospodarczej w jednej z 

tych form. 

Okres zawieszenia może być podany w dniach, miesiącach albo miesiącach i 
dniach. Okres zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej 

rozpoczyna się od dnia wskazanego we wniosku, nie wcześniej niż w dniu 

złożenia wniosku, i trwa do dnia złożenia wniosku o wpis informacji o 

wznowieniu wykonywania działalności gospodarczej lub do dnia wskazanego 
w tym wniosku, który nie może być wcześniejszy niż dzień złożenia wniosku. 

W okresie zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej przedsiębiorca 

nie może wykonywać działalności gospodarczej i osiągać bieżących 
przychodów z pozarolniczej działalności gospodarczej. 

W okresie zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej 

przedsiębiorca: 
1. ma prawo wykonywać wszelkie czynności niezbędne do zachowania lub 
zabezpieczenia źródła przychodów; 

2. ma prawo przyjmować należności lub obowiązek regulować zobowiązania, 

powstałe przed datą zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej; 
3. ma prawo zbywać własne środki trwałe i wyposażenie; 

4. ma prawo lub obowiązek uczestniczyć w postępowaniach sądowych, 

postępowaniach podatkowych i administracyjnych związanych z działalnością 
gospodarczą wykonywaną przed zawieszeniem wykonywania działalności 

gospodarczej; 

5. wykonuje wszelkie obowiązki nakazane przepisami prawa; 

6. ma prawo osiągać przychody finansowe, także z działalności prowadzonej 
przed zawieszeniem wykonywania działalności gospodarczej; 

7. może zostać poddany kontroli na zasadach przewidzianych dla 

przedsiębiorców wykonujących działalność gospodarczą.  
Jeżeli przedsiębiorca nie wznowi działalności przed upływem okresu 24 

miesięcy, wpis zostanie wykreślony z urzędu.  

Przedsiębiorca może wznowić działalność przed upływem 30 dni od jej 
zawieszenia. (28 lub 29 w lutym). Z punktu widzenia formalnoprawnego w 

takim przypadku nie nastąpią skutki prawne (podatkowe, ubezpieczeniowe) 

wynikające z faktu zawieszenia. 

Przed wypełnieniem wniosku zawieszenie/wznowienie wykonywania 
działalności gospodarczej  CEIDG-1 należy zapoznać się z instrukcją 

wypełniania wniosku.  


